
Eventos com data a ser confirmada

3º TRIMESTRE1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE

CALENDÁRIO ESCOLAR DIURNO
LIBERATO

15 - Dia do Professor e do Trabalhador em Adm. Escolar

02 - Finados                  20 - Dia da Consciência Negra
15 - Proclamação da República

25 - Natal

01 - Dia do Trabalhador
09 - Ascensão do Senhor
30 - Corpus Christi

01/01 - Ano Novo 13/02 - Carnaval 29/03 - Paixão de Cristo
31/03 - Páscoa

05/04 - Emancipação NH
12/04 - Aniversário Liberato
21/04 - Tiradentes

07 - Independência do Brasil
20 - Revolução Farroupilha

ANO LETIVO - DIAS
5ªf 6ªf Sábados TotalMês 2ªf 3ªf 4ªf

FEV

MAR

ABR

MAI

JUN

JUL

AGO

SET

OUT

NOV

DEZ

TOTAL

1 

4

5

0

4

3

4

5

3

4

2

35

1 

4

5

1

4

3

4

4

4

4

2

36

2 

4

4

1

4

3

4

4

5

3

2

36

2

3

4

1

4

2

5

4

5

4

2

36

1 

4

3

1

4

2

5

3

4

4

2

33

0

1

4

0

0

1

2

0

2

2

0

12

7

20

25

4

20

14

24

20

23

21

10

188

16/03

06/04

13/04

20/04

27/04

08/06

15/06

22/06

29/06

06/07

03/08

10/08

24/08

31/08

14/09

05/10

19/10

09/11

09/11

23/11

Reunião de Pais

Gincana Interna

Gincana Interna

Reunião de Estagiários

Gincana

A�vidade Assíncrona

A�vidade Assíncrona

A�vidade Assíncrona

A�vidade Assíncrona

Conselho de Classe

Reunião de Pais

A�vidade Assíncrona

A�vidade Assíncrona

A�vidade Assíncrona

A�vidade Assíncrona

Conselho de Classe

Reunião de Pais

A�vidade Assíncrona

Desafio Impulso

Desafio Impulso

2ª feira

5ª feira

5ª feira

3ª feira

5ª feira

2ª feira

2ª feira

3ª feira

3ª feira

2ª feira

3ª feira

5ª feira

4ª feira

4ª feira

4ª feira

6ª feira

6ª feira

6ª feira

4ª feira

6ª feira

F FF

DRF

01 02 03 04 05 06 07

08 09 10 11 12 
13 

14

15 
16 

17 18 19 
20 

21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 30 31

D S T Q Q S S

D E Z E M B R O

01 

03 04 05 06 07 08 

10 11 12 13 14 15 16

17 
18 19 20 21 

24 25 26 27 28 29 

D S T Q Q S S

N O V E M B R O

22 

01 
02 03 04 05

06 
07 08 09 

10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 26

27 28 29 30 31 

D S T Q Q S S

O U T U B R O

01 02 03 04 05 06 07

08 09 10 11 12 13 14

15 16 17 18 
19 

20 21

22 27 28
29 

D S T Q Q S S

S E T E M B R O

01 01 02 03

04 05 
06 

07 08 09 10

11 12 13 
14 

15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

D S T Q Q S S

A G O S T O

02 03 04 05 06

07 08 09 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 

D S T Q Q S S

J U L H O

31 

01

02 03 04 05 06 07 08

09 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 

23 24 25 26 27 29

30

D S T Q Q S S

J U N H O

01 04

05 09 11
12 18

19 23 24 25

26 28 29 30 31 

D S T Q Q S S

M A I O

01 02 03 04 05 
06

07 08 09 10 11 
12 13

14 15 16 17 18 19 
20

21 22 23 24 25 26 
27

28 29 30 

D S T Q Q S S

A B R I L

01 02

03 04 05 06 07 08 09

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 
22 

23

24 25 26 27 28 29 30 

D S T Q Q S S

M A R Ç O

31

01 02 03

04 05 06 07 08 09 10

11 12 13 14 15 16 17

18 
19 20 21 

22 23 24

25 26 27 28 29 

D S T Q Q S S

F E V E R E I R O

01 02 03 04 05 06

07 08 09 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

D S T Q Q S S

J A N E I R O

SÁBADOS LETIVOS 
DATAS ATIVIDADES DIA DA SEMANA

LEGENDA

ANIVERSÁRIO DA ESCOLA

INÍCIO E TÉRMINO
DAS AULAS

INÍCIO DO TRIMESTRE

ENTREGA DOS PLANOS
DE TRABALHO

REUNIÃO DE PAIS

REUNIÃO DE ESTAGIÁRIOS

PRÉ-CONSELHO

FINAL DE TRIMESTRE

GINCANA

SEMINÁRIO PEDAGÓGICO
E ADMINISTRATIVO

FÉRIAS / RECESSO ESCOLAR

ENTREGA NOTAS / MENÇÕES
E FREQUÊNCIA

FEICITF

SIPAT

MOSTRATEC E SIETM

FERIADO

DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS FINAISDRF

  FORMATURA    

CONSELHO DE CLASSE

CONSELHO DE CLASSE DIURNO
NO TURNO DA NOITE

G

G

GI

GI

GI

PLANEJAMENTO

ENCONTRO DE CARROS
CLÁSSICOS

SEMANA CULTURAL

GINCANA INTERNA

DI

DI

DI

DESAFIO IMPULSOPROCESSO SELETIVO

EMPRESA NA ESCOLA

FESTA DO ESTUDANTE

SÁBADO LETIVO

JOGOS ESCOLARES

ATIVIDADES SUSPENSAS

2024

21/02 a 28/06 01/07 a 19/09 23/09 a 13/12

EVENTOS INSTITUCIONAIS
Dia do Bixo

Semana da Mecânica

CONTESTE de Radioamadorismo

Seminário de Projetos Tecnológicos

Semana da Sustentabilidade

Semana dos Namorados

Semana da Química

Semana da Eletrônica

Seminário da Área de Ciências Humanas

Semana do Curso de Eletrotécnica

Seminário Pedagógico e Administrativo

SIPAT

PID da Mecância

Encontro de Carros Clássicos Liberato-CTMA

Escola Aberta

Semana do TCC da Química

Processo Seletivo

Desafio Impulso

Eleição GEM-68

22/02

18 a 22/03

12 a 14/04

03 a 07/06

10 a 12/06

17 a 21/06

24 a 28/06

01 a 05/07

12 a 16/08

14/08

26 a 30/08

02 a 06/09

29/09

29/09

04 a 08/11

17/11

09 e 23/11

03/12

Versão - 260824

22

M M M M M

25 26 27 28 29 30 
31 

30 

S S
S
SS

S
S
S

S
S
S

S
S
S
S

28 

S

SL

Conselho de classe diurno - ONLINE 
Realizado no turno da NOITE

23 

02



S S
S
S
S

S

S
S
S
S

S
S
S

S
S
S

15 - Dia do Professor e do Trabalhador em Adm. Escolar 25 - Natal

01 - Dia do Trabalhador
09 - Ascensão do Senhor
30 - Corpus Christi

01/01 - Ano Novo 13/02 - Carnaval 29/03 - Paixão de Cristo
31/03 - Páscoa

05/04 - Emancipação NH
12/04 - Aniversário Liberato
21/04 - Tiradentes

07 - Independência do Brasil
20 - Revolução Farroupilha

SÁBADOS LETIVOS

PRIMEIRO SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

DRF

DRF

CALENDÁRIO ESCOLAR NOTURNO
LIBERATO

ANO LETIVO - DIAS

Mês 2ªf 3ªf 4ªf 5ªf 6ªf Sáb / Dom Total

1º
 S

EM
ES

TR
E

2º
 S

EM
ES

TR
E

FEV

MAR

ABR

MAI

JUN

JUL

AGO

TOTAL

AGO

SET

OUT

NOV

DEZ

TOTAL

1

4

5

0

4

3

1

18

3

5

3

4

3

18

1

4

5

1

4

3

0

18

3

4

4

4

2

17

2

4

4

1

4

3

0

18

3

4

5

3

2

17

2

3

4

1

4

2

1

17

3

4

5

4

2

18

1

4

3

0

4

2

1

15

0

0

3

0

2

0

0

5

3

3

4

4

2

16

1

0

0

3

0

4

16

20

21

22

11

90

7

19

24

3

22

13

3

91

LEGENDA

MOSTRATEC E SIETMFERIADO

SIPAT
ENTREGA DOS PLANOS
DE TRABALHO

FEICITFREUNIÃO DE ESTAGIÁRIOS

  CONSELHO DE CLASSE    SEMINÁRIO PEDAGÓGICO
E ADMINISTRATIVO

FORMATURAANIVERSÁRIO DA ESCOLA

ENTREGA NOTAS / MENÇÕES
E FREQUÊNCIA

DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS FINAISDRF

INÍCIO E TÉRMINO
DAS AULAS

FÉRIAS / RECESSO ESCOLAR

ENCONTRO DE CARROS
CLÁSSICOS

PLANEJAMENTO

2024

01 02 03 04 05 06 07

08 09 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 
20 

21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 30 31

D S T Q Q S S

D E Z E M B R O

01 
02

03 04 05 06 07 08 

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 29 

D S T Q Q S S

N O V E M B R O

22 

01 
02 03 04 05

06 12

13 14 15 16 17 18 19

20 26

27 28 29 30 31 

D S T Q Q S S

O U T U B R O

01 02 03 04 05 06 07

08 09 
09 

10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 27 26 28
29 

D S T Q Q S S

S E T E M B R O

01 01 02 03

04 05 07 08 10

11 12 13 
14 

15 16 17

18 19 20 21 22 
23 

24

25 26 27 28 29 

D S T Q Q S S

A G O S T O

30 31 

02 03 04 05 06

07 08 09 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 

D S T Q Q S S

J U L H O

31 

01

02 03 04 05 06 07 08

09 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

D S T Q Q S S

J U N H O

01 04

05 09 11
12 18

19 23 25

26 28 29 30 31 

D S T Q Q S S

M A I O

01 02 03 04 05 

07 08 09 10 11 
12 

14 15 16 17 18 19 

21 22 23 24 25 26 

28 29 30 

D S T Q Q S S

A B R I L

01 02

03 04 05 06 07 08 09

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 
22 

23

24 25 26 27 28 29 30 

D S T Q Q S S

M A R Ç O

31

01 02 03

04 05 06 07 08 09 10

11 12 13 14 15 16 17

18 
19 20 21 

22 23 24

25 26 27 28 29 

D S T Q Q S S

F E V E R E I R O

01 02 03 04 05 06

07 08 09 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

D S T Q Q S S

J A N E I R O

EVENTOS INSTITUCIONAIS

Semana da Mecânica

Gincana Interna

CONTESTE de Radioamadorismo

Gincana Interna

Show Artístico da Gincana

Semana da Sustentabilidade

Semana da Manutenção Automotiva

Semana da Química

Semana da Eletrônica

Aula Inaugural do TI

Semana do Curso de Eletrotécnica

Seminário Pedagógico e Administrativo

SIPAT

PID da Mecância

Encontro de Carros Clássicos Liberato-CTMA

Escola Aberta

FEICIT

Semana do Curso de Design de Interiores

Mostra de Projetos Tecnológicos

Desafio Impulso

Semana da Segurança do Trabalho

18 a 22/03

06/04

12 a 14/04

13/04

24/04

03 a 07/06

10 a 14/06

17 a 21/06

24 a 28/06

 

12 a 16/08

14/08

26 a 30/08

02 a 06/09

29/09

29/09

25 e 26/09

04 a 08/11

12/11

09 e 23/11

25 a 29/11

FF

Versão - 260824

06

13

20

27
G

GI

GI

06 

FESTA DO ESTUDANTE SIPAT

10 11 

02 - Finados                  20 - Dia da Consciência Negra
15 - Proclamação da República

06/04

13/04

20/04

22/06

29/06

09/11

09/11

23/11

Gincana Interna

Gincana Interna

Reunião de Estagiários

Atividade Assíncrona

Atividade Assíncrona

Desafio Impulso

Visita Técnica

Desafio Impulso

5ª feira

5ª feira

6ª feira

6ª feira

6ª feira

4ª feira

6ª feira

6ª feira

Eventos com data a ser confirmada

M M M M M DI

DI

30 

EMPRESA NA ESCOLA ATIVIDADES SUSPENSASS

07 08 09 

SEMANA CULTURAL


