

CALENDÁRIO ESCOLAR DIURNO 2024

JUNHO S T Q Q

02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 **16** | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22

23 | **24** | **25** | **26** | **27**

SS 01

	JANEIRO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
	01	02 0	03	04	05	06			
07	08	09	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30	31						

01/01 - Ano Novo

JULHO									
D	S	S T Q Q S S							
	01 02 03 04 05 06								
07	08	09	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30	31						

Econselho de classe diurno - ONLINE Realizado no turno da NOITE

FINAL DE TRIMESTRE

SEMANA CULTURAL

GINCANA INTERNA

PROCESSO SELETIVO

GINCANA

G

GI

FEVEREIRO							
D	S	Т	Q	Q	S	S	
				01	02	03	
04	05	06	07	08	09	10	
11	12	13	14	15	16	17	
18	19	20	Ф	22	23	24	
25	26	27	28	29			

13/02 - Carnaval

		ΑG	OS.	то				
D	S	S T Q Q S						
				01	02	03/		
04	05	1 .	07	08	09	10		
11	12	13	14	15	16	17		
18	19	20	21	22	23	24		
25	26	27	28	29	30	(C) ₃₁		

07 - Independência do Brasil 20 - Revolução Farroupilha

	MARÇO							
D	S T Q Q S							
					01	02		
03	04	05	06	07	08	09		
10	11	12	13	14	15	16/		
17	18	19	20	21		23		
24	25	26	27	28	29	30		
31								

29/03 - Paixão de Cristo 31/03 - Páscoa

	SETEMBRO							
D	S		Т	Q	Q	S	S	
01	02		03	04	05	06	07	
08	09		10	11	12	13	14	
15	1	6	17	18	19	20	21	
22		23	E	E	E	27	28	
29	3	0						

ABRIL									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
	01	02	03	04	③	GI∞			
07	08	09	10	11	♦ 12	GI			
14	15>	16>	17	18	19	(C) ₂₀			
21	22	23	24	25	26	G ₂₇			
28	29	30							

05/04 - Emancipação NH 12/04 - Aniversário Liberato 21/04 - Tiradentes

OUTUBRO							
D	S T		Q	Q	S	S	
		\$50 ju	02	03	04	05	
06	**************************************	85 0	8	10	11	12	
13	14	1	16	17	18	19/	
20	M	M	M	M	M	26	
27	28	29	30	31			
15 - Dia	do Prof	essor e	do Traba	alhador	em Adm	n. Escol	

MAIO								
D	S	S T Q Q S S						
			01	S	S	04		
05	S	S	S	®	S	11		
12	S	S	S	S	S	18		
19	S	S	S	23	24	25		
26	S	28	29	30	<u> </u>			

01 - Dia do Trabalhador 09 - Ascensão do Senhor 30 - Corpus Christi

NOVEMBRO								
D	S T Q Q S S							
					01	⊗ 2		
03	04	05	06	07	08	DI		
10	11	12	13	14	1	16		
	18	19	20	21	22	DI		
24	25	26	27	28	29	30		

02 - Finados 20 - Dia da Consciência Negra 15 - Proclamação da República

DEZEMBRO								
		DEZ	. E IVI	BK	U			
D	S	Т	Q	Q	S	S		
01	02	03	04	05	06	07		
08	09				13	14		
15	16	17	18	19	DRF	21		
22	23	24	25	26	27	28		
29	30	31						

30

EGENDA	EV	ENTOS INSTITUCIONAIS
	 00/00	D' L D'

	SEMINÁRIO PEDAGÓGICO E ADMINISTRATIVO		CONSELHO DE CLASSE
ANIVERSÁRIO DA ESCOLA			CONSELHO DE CLASSE DIURNO NO TURNO DA NOITE
0	INÍCIO E TÉRMINO DAS AULAS	%	FORMATURA
	INÍCIO DO TRIMESTRE		SIPAT
В	ENTREGA DOS PLANOS DE TRABALHO	E	FEICIT
	REUNIÃO DE PAIS	M	MOSTRATEC E SIET
REUNIÃO DE ESTAGIÁRIO		DRF	DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
	PRÉ-CONSELHO		FERIADO

ENTREGA NOTAS / MENÇÕES

FÉRIAS / RECESSO ESCOLAR

PLANEJAMENTO ENCONTRO DE CARROS

DESAFIO IMPULSO

22/02	Dia do Bixo
18 a 22/03	Semana da Mecânica
12 a 14/04	CONTESTE de Radioamadorismo
	Seminário de Projetos Tecnológicos
03 a 07/06	Semana da Sustentabilidade
10 a 12/06	Semana dos Namorados
17 a 21/06	Semana da Química
24 a 28/06	Semana da Eletrônica
01 a 05/07	Seminário da Área de Ciências Humanas
12 a 16/08	Semana do Curso de Eletrotécnica
14/08	Seminário Pedagógico e Administrativo
26 a 30/08	SIPAT
02 a 06/09	PID da Mecância
29/09	Encontro de Carros Clássicos Liberato-CTMA
29/09	Escola Aberta
04 a 08/11	Semana do TCC da Química
17/11	Processo Seletivo
09 e 23/11	Desafio Impulso
03/12	Eleição GEM-68

SÁBADO LETIVO

JOGOS ESCOLARES

ANO LETIVO - DIAS										
Mês	2ªf	3ªf	4ªf	5ªf	6ªf	Sábados	Total			
FEV	1	1	2	2	1	0	7			
MAR	4	4	4	3	4	1	20			
ABR	5	5	4	4	3	4	25			
MAI	0	1	1	1	1	0	4			
JUN	4	4	4	4	4	0	20			
JUL	3	3	3	2	2	1	14			
AGO	4	4	4	5	5	2	24			
SET	5	4	4	4	3	0	20			
OUT	3	4	5	5	4	2	23			
NOV	4	4	3	4	4	2	21			
DEZ	2	2	2	2	2	0	10			
TOTAL	35	36	36	36	33	12	188			

L									
	DEZ	2	2	2	2	2	0	10	
	TOTAL	35	36	36	36	33	12	188	
	1º TRIMESTRE			2º TRIMESTRE			3º TRIMESTRE		

SÁBADOS LETIVOS							
DATAS	ATIVIDADES	DIA DA SEMANA					
16/03	Reunião de Pais	2ª feira					
06/04	Gincana Interna	5ª feira					
13/04	Gincana Interna	5ª feira					
20/04	Reunião de Estagiários	3ª feira					
27/04	Gincana	5ª feira					
08/06	Atividade Assíncrona	2ª feira					
15/06	Atividade Assíncrona	2ª feira					
22/06	Atividade Assíncrona	3ª feira					
29/06	Atividade Assíncrona	3ª feira					
06/07	Conselho de Classe	2ª feira					
03/08	Reunião de Pais	3ª feira					
10/08	Atividade Assíncrona	5ª feira					
24/08	Atividade Assíncrona	4ª feira					
31/08	Atividade Assíncrona	4ª feira					
14/09	Atividade Assíncrona	4ª feira					
05/10	Conselho de Classe	6ª feira					
19/10	Reunião de Pais	6ª feira					
09/11	Atividade Assíncrona	6ª feira					
09/11	Desafio Impulso	4ª feira					
23/11	Desafio Impulso	6ª feira					

EVENTOS COM DATA A SER CONFIRMADA

405	
	FESTA DO ESTUDAN

EMPRESA NA ESCOLA

ATIVIDADES SUSPENSAS



CALENDÁRIO ESCOLAR NOTURNO 2024

Versão - 260824

01

JANEIRO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
	01	02	03	04	05	06			
07	08	09	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30	31						

01/01 - A	no Novo
-----------	---------

JULHO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
	01	02	03	04	05	06			
07	08	09	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30	31						

FEVEREIRO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
				01	02	03			
04	05	06	07	08	09	10			
11	12		14						
18	19	20	0,1	22	23	24			
25	26	27	28	29					

13/02 -	Carnaval

FÉRIAS / RECESSO ESCOLAR

MOSTRATEC E SIET

PLANEJAMENTO

ATIVIDADES SUSPENSAS

DRF DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS

SIPAT

(+)

AGOSTO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
					02				
04	65 \	06	07	08	DRF	10			
11	12	13	14	15	16	17			
18	19	20	21	22		24			
25	26	27	28	29	30	31			

	MARÇO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
					01	02			
03	04	05	06	07	08	09			
10	11	12	13	14	15	16			
	18								
24	25	26	27	28	29	30			
31									

29/03 -	Paixão de	Cristo
31/03 -	Páscoa	

SETEMBRO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
01	02	03	04	05	06	07			
08	09	10	11	12	13	14			
15	16	17	18	19	20	21			
22	23	E	E	26	27	28			
29	30								

^{07 -} Independência do Brasil 20 - Revolução Farroupilha

MARÇO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
					01	02			
03	04	05	06	07	08	09			
10	11	12	13	14	15	16			
			20		22				
24	25	26	27	23	29	30			
31									

29/03 -	Paixão de Cri	isto

SETEMBRO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
01	02	03	04	05	06	07			
08	09	10	11	12	13	14			
15	16	17	18	19	20	21			
22	23	E	E	26	27	28			
29	30								

1 02 8 09 5 16	10	11		GI GI (20)
_	_	-	19	
5 16	17	18	19	/20
			13	\20/
2 23	24	25	26	G ₂
9 30				
				2 23 24 25 26 9 30

05/04 -	Emancipaç	ão NH
12/04 - 2	Aniversário	Liberato
21/04 -	Tiradentes	

	OUTUBRO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
		\$500 M	02	03	04	05			
06	**************************************	**	8	10	11	12			
13	14	1	16	17	18	19			
20	M	M	M	M	M	26			
27	28	29	30	31					

15 - Dia do Professor e do Trabalhador em Adm. Escolar

MAIO									
D	S	Т	Q	Q	S	S			
			01	B	S	04			
05	S	S	S	09	S	11			
12	S	S	S	S	S	18			
19	S	S	S	23	S	25			
26	S	28	29	30	<u> </u>				

01 - Dia do Trabalhador
09 - Ascensão do Senhor
30 - Corpus Christi

	NC	VE	МВ	RO		
D	S	Т	Q	Q	S	S
					01	⊗ 22
03	04	05	06	07	08	DI
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	DI
24	25	26	27	28	29	30

02 - Finados	20 - Dia da Consciência Negra
02 - I IIIaa03	zo - Dia da Gonsolchola Negra
15 Proclamação d	a Popública

DEZEMBRO							
D	S	Т	Q	Q	S	S	
01	02	03	04	05	06	07	
08	09	10	11	12	13	14	
15	<u>16</u>	17	18	19	DRĘ	21	
22	23	24	25	26	27	28	
29	30	31					

JUNHO STQQSSS

02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 **16** 17 18 19 20 21 22 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29

30

LEGENDA						
SEMINÁRIO PEDAGÓGICO E ADMINISTRATIVO	CONSELHO DE CLASSE					
ANIVERSÁRIO DA ESCOLA	FORMATURA					



ENTREGA DOS PLANOS DE TRABALHO

REUNIÃO DE ESTAGIÁRIOS

FERIADO

ENTREGA NOTAS / MENÇÕES



FESTA DO ESTUDANTE



EMPRESA NA ESCOLA



SEMANA CULTURAL

	ANO LETIVO - DIAS							
	Mês	2ªf	3 ^a f	4 ^a f	5 ^a f	6af	Sáb / Dom	Total
	FEV	1	1	2	2	1	0	7
띘	MAR	4	4	4	3	4	0	19
SEMESTRE	ABR	5	5	4	4	3	3	24
ME	MAI	0	1	1	1	0	0	3
SE	JUN	4	4	4	4	4	2	22
10	JUL	3	3	3	2	2	0	13
	AGO	1	0	0	1	1	0	3
	TOTAL	18	18	18	17	15	5	91
	AGO	3	3	3	3	3	1	16
罡	SET	5	4	4	4	3	0	20
ES.	OUT	3	4	5	5	4	0	21
SEMESTRE	NOV	4	4	3	4	4	3	22
2º S	DEZ	3	2	2	2	2	0	11
2	TOTAL	18	17	17	18	16	4	90

18 a 22/03	Semana da Mecânica
06/04	Gincana Interna
12 a 14/04	CONTESTE de Radioamadorismo
13/04	Gincana Interna
24/04	Show Artístico da Gincana
03 a 07/06	Semana da Sustentabilidade
10 a 14/06	Semana da Manutenção Automotiva
17 a 21/06	Semana da Química
24 a 28/06	Semana da Eletrônica
	Aula Inaugural do TI
12 a 16/08	Semana do Curso de Eletrotécnica
14/08	Seminário Pedagógico e Administrativo
26 a 30/08	SIPAT
02 a 06/09	PID da Mecância
29/09	Encontro de Carros Clássicos Liberato-CTMA
29/09	Escola Aberta
25 e 26/09	FEICIT
04 a 08/11	Semana do Curso de Design de Interiores
12/11	Mostra de Projetos Tecnológicos
09 e 23/11	Desafio Impulso
25 a 29/11	Semana da Segurança do Trabalho

_	SÁBADOS LETIVOS					
	PRIMEIRO SEMESTRE					
06/04	Gincana Interna	5ª feira				
13/04	Gincana Interna	5ª feira				
20/04	Reunião de Estagiários	6ª feira				
22/06	Atividade Assíncrona	6ª feira				
29/06	Atividade Assíncrona	6ª feira				
	SEGUNDO SEMESTRE					
09/11	Desafio Impulso	4ª feira				
09/11	Visita Técnica	6ª feira				
23/11	Desafio Impulso	6ª feira				

EVENTOS COM DATA A SER CONFIRMADA